
Obsah
Lekce Téma Texty Slovní zásoba

0 Korej ština

1 Představování

2 Věci kolem nás I

3 Věci kolem nás II

4 Lokace: Kde?

5 Aktivity a vlastnosti

Testovací oddíl
6 Rodina

7 Na trhu

8 Nakupování

9 Můj den

Korejské písmo 
a výslovnost korej štiny 
Dobrý den.

Já jsem Kim Minho.

Co je to?

To je slovník.

Máte učebnici?

Ne, nemám. 
Studenti jsou ve třídě.

Pošta je za knihovnou.

Co děláte?

Jaké to je?

Kolik je členů vaší 
rodiny?

Kde je dědeček? 
Půjdeme na trh 
Namdämun?

Chci koupit ženšenový 
čaj.
Co Vám můžu nabídnout?

Ukažte mi prosím tamty 
šaty.
Pracuji do sedmi večer.

Co děláte dnes odpoledne?

Co jste dělala o víkendu?

Souhlásky a samohlásky

Názvy států, obyvatel 
a j azyků

Povolání

Další užitečná slovíčka
Věci kolem nás

Věci v pokoji

Místa

Postpozice jmenné 
a určení místa
Slovesa dějová

Slovesa kvalitativní

Podstatná jména vhodná 
k procvičování 4. pádu

Rodina

Honorifika

Zboží

Sinokorejské číslovky

Obchody a zboží

Slovesa
Čas

Denní činnosti



Gramatika Kultura/Výslovnost Strana
Slabiky Korejské hlásky 17

oj0 T
 

r

I

I O

e g
 

I 
I 

I

Korejská jména 50

Korej ské pozdravy

Další užitečné výrazy 
9x oj 59

postpozice jmenné

-5151
Ô /——-- ! -- -- # / s

0-8/018/08

9, * 66

Korea a hlavní město Soul

85
Rodina a oslovení 89

korejské číslovky a numerativy v rodině

X 
o

I 2 N

~e
 uo

 2 í 98

KFe 

K1 $
 

ouI

[o
 N
 

ío

o8
I

H -

Korejské peníze 110

I H v

I

vyjadřování časových údajů v korejštině 122

M
 z I } X a I E



Lekce Téma Texty Slovní zásoba
10 Víkend, dovolená Co jsi dělal loni v létě? Časové údaje

a prázdniny Měsíce

Slovesa (kmen na -E -)

Testovací oddíl
11 Jídlo a pití

12 Počasí

Mám ráda pálivé jídlo.

Co kdybychom zašli 
na skleničku?

Zítra bude pršet.

Jaké je v Koreji v zimě 
počasí?

Jídla

Nápoje

Dochucovadla

Chutě

Příslovce
Počasí

Činnosti v ročních 
obdobích

Slovesa (kmen na -=-)

13 Doprava Prosím vás, jak se dostanu Dopravní prostředky
ke katedrále Mjóngdong? Směry

Jak se dostanu do Pusanu? Slovesa a fráze: doprava

Další výrazy: doprava 

Slovesa (kmen na -L-)

14 Telefonování

15 Oblékání a vzhled

Můžete mi říct telefonní 
číslo na Sangmina?

Haló, tady je Jana.
Ty bílé šaty vám sluší.

Telefonování

Schůzka

Lidské tělo

Ráda bych změnila účes. Vzhled

Barvy

Oblečení a související 
výrazy

Slovesa (kmen na--)



vyjadřování data
Gramatika Kultura/Výslovnost Strana

Oblíbené aktivity ve 133

číslovky používané s jednotkami času volném čase

nepravidelná slovesa na - E -

ro
 

va
 i H
EE
 

a

E I _
4 

-E

participium kvalitativních sloves -L/L 

ol, F•, olL, -018/0-2/020 
-V/
-ol L+/L

-0]/1-, -$HE/H HE
-$L7H/B L7+2,-7-
nepravidelná slovesa na - =-

-HE, - o L 7}}! L 77

Korejská kuchyně
151
157

175

participium dějových sloves 

nepravidelná slovesa na -=-
Doprava v Korej i 194

nepravidelná slovesa na-L-
-&E/LE,-EE), -01/01/0žo} 5]E/5 t
O/, 02/012/022

Ó
 rF

ro
 

L4
r 

ŕ ä Ž 3 •

? ro - ; 2 X
 ; n o i ü H

> ^2

213

rio
 

—
 2 •a

 i M

o M
 - X

ve
 (o

 

H
 e

nepravidelná slovesa na - A-

228

?O 8
Ie 

08 F
I

nepravidelná slovesa na -0-

O
-



Lekce Téma Texty Slovní zásoba
Testovací oddíl

16 Zájmy a koníčky

17 Nemoci a nemocnice

Jaký je tvůj koníček?

Co budeš dělat o víkendu?

Co vás bolí?

Bolí mě zub.

18 Na poště, v bance Chci poslat balík.

Kde si můžu vyměnit 
peníze?

Koníčky

Výrazy související se 
zájmovou činností

Výrazy vyjadřující stav, 
pocity
Nemocnice a péče 
o nemocné

Oddělení v nemocnici

Příznaky nemocí

Léky a léčebné prostředky 
Pošta a poštovní služby

Banka a bankovní služby

Užitečné fráze na úřadech

19 Oslavy a slavnostní 
příležitosti

narozenin.

20 V zaměstnání

Oslava prvních

Všechno nej lepší 
do nového roku.

Přinesl jste životopis?

V kanceláři.

Oslavy a svátky

Užitečné fráze, přání

Zaměstnání

Testovací oddíl



Kultura/Vyslovnost StranaGramatika
251

koncovky důvěrné řeči („tykání“)

- &/ m41, -71
- 7] Zol, -01/0/0 o+o .a 

-0]F/9, -2-2 8/= 2.8?

- 01/oL/0 E, -0l/0}/0EEE
- 0t/ Q} E t, -&/L z 
-&/l 20] %]E/92E, -QE2 
7 5. 5E, o] Ez/Ez

Korejská hudba a tanec 257

274
s ~g

Příjezd do Koreje, 
working holiday 
a zkouška TOPIK

289

5

nepnma ree

2
 0jIe

Svátky během roku 
a oslavy v rodině

305

Intenzifikace souhlásek 325

342


